ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/15-618/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дела № 013/01/15-
618/2021 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: [.........] – Заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

             члены Комиссии: [.........] – начальник отдела контроля органов власти
и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России; [.........] – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России; [.........] – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского
УФАС России; [.........] – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Мордовского УФАС России,

            в отсутствие представителя Министерства лесного, охотничьего
хозяйства и природопользования Республики Мордовия, надлежащим
образом уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения дела №
013/01/15-618/2021 (ходатайство об отложении рассмотрения дела (вх. № 3983
от 26.05.2022 года),

            в отсутствие представителя ГАУ Республики Мордовия «Уметская
ПХС», надлежащим образом уведомленного о дате, времени и месте
рассмотрения дела № 013/01/15-618/20212021 (ходатайство об отложении
рассмотрения дела (вх. № 3957 от 26.05.2022 года),

            в отсутствие представителя ООО «Вепрь», надлежащим образом
уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения дела № 013/01/15-
618/2021,

            рассмотрев 26 мая 2022 года дело № 013/01/15-618/2021 по признакам
нарушения Министерством лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Республики Мордовия ([.........]ИНН 1326194787) части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

            Определением № 307 от 28.04.2022 года о возобновлении
рассмотрения дела № 013/01/15-618/2021, рассмотрение дела возобновлено
и назначено к рассмотрению на 26 мая 2022 года.

            26.05.2022 года от ГАУ РМ «Лесопожарный Центр РМ» в адрес
Мордовского УФАС России поступило ходатайство об отложении
рассмотрения дела в связи с невозможностью явки представителя, а также
об отложении срока предоставления запрашиваемых сведений (вх. № 3957 от
26.05.2022 года).

            26.05.2022 года от Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Республики Мордовия в адрес Мордовского УФАС
России поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с
невозможностью явки представителя, а также об отложении срока
предоставления запрашиваемых сведений (вх. № 3957 от 26.05.2022 года).

            Рассмотрев представленные ходатайство Комиссия Мордовского
УФАС России приняла решения об их удовлетворении.

            В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

            Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

     1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/15-618/2021.

            2. Назначить дело № 013/01/15-618/2021 к рассмотрению на 23 июня
2022 года на 15 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, 2
этаж.

   3. Министерству лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
Республики Мордовия в срок до 10 июня 2022 года представить следующие
документы и сведения:

   1) Письменные пояснения по основаниям, послужившим к возбуждению
настоящего дела.

   2) Иную информацию и документы, имеющие отношение к
рассматриваемому делу, в том числе любые иные доказательства, которые
будут способствовать полному и всестороннему рассмотрению дела.

   4. Государственному автономному учреждению Республики Мордовия
«Лесопожарный центр Республики Мордовия» в срок до 10 июня 2022 года
представить следующие документы и сведения:

  1) Письменные пояснения по основаниям, послужившим к возбуждению
настоящего дела.

   2) Иную информацию и документы, имеющие отношение к
рассматриваемому делу, в том числе любые иные доказательства, которые
будут способствовать полному и всестороннему рассмотрению дела.